5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020									                      № 464
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города
Вятские Поляны Кировской области от 17.03.2020 № 428

Во исполнение Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, утвержденного протоколом штаба при Правительстве Кировской области по предупреждению распространения короновирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, № 4 от 19.03.2020 администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации города Вятские Поляны Кировской области от 17.03.2020 № 428 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» изменение, приняв его в следующей редакции:
«1. Юридическим лицам всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области рекомендовать:
1.1. Ограничить проведение массовых мероприятий;
1.2. Сообщать о возвращении сотрудников, прибывших из иностранных государств, включенных в перечень эпидемически неблагополучных стран Управления Роспотребнадзора, по телефону горячей линии Роспотребнадзора: 8(8332) 40-67-24;
1.3. Обеспечить проведение утреннего мониторинга основных параметров состояния здоровья своих сотрудников. Организовать наблюдение за состоянием здоровья сотрудников в течение дня;
1.4. Организовать работу в соответствии с планом оперативных мероприятий по предупреждении завоза и распространения новой короновирусной инфекции;
1.5. Обеспечить систематическое проведение дезинфекционных мероприятий, создав необходимый запас дезинфекционных средств;
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования осуществить мероприятия, необходимые для организации перехода на дистанционную форму обучения, в соответствии с разработанными Министерством просвещения Российской Федерации методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
3. Управлению образования администрации города Вятские Поляны (Мерзлякова Е.Л.) ввести ограничительные меры, обеспечивающие санитарно-эпидемиологическое благополучие в образовательных организациях города Вятские Поляны:
3.1. Установить сроки весенних каникул на период с 17 марта по             12 апреля 2020 года;
3.2. Отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия, организованные выезды обучающихся в другие регионы. Приостановить предоставление платных услуг населению, предусмотренных нормативными актами учреждений дополнительного образования спортивной направленности;
3.3. Обеспечить реализацию санитарно–эпидемиологических (профилактических) мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23.
3.4. Внести изменения в учебный календарный график организаций дополнительного образования с учетом установленных каникул в общеобразовательных организациях, исключив проведение занятий в очной форме.
4. Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны (Говорун Н.Ю.) ввести ограничительные меры, обеспечивающие санитарно–эпидемиологическое благополучие в подведомственных учреждениях:
4.1. Запретить проведение массовых мероприятий в учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования с 17.03.2020 до особого распоряжения;
4.2. Исключить выезды работников, творческих коллективов и обучающихся детских школ искусств и спортивных школ на территории других городов, регионов, государств;
4.3. Приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах, остановить тренировочный процесс и занятия в спортивных школах, приостановить посещение кинозалов в культурно–досуговых учреждениях;
4.4. Отменить зарубежные командировки сотрудников, а также прием международных делегаций на территории муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны;
4.5. Предусмотреть введение каникул для обучающихся детских школ искусств, реализующих программы в области искусства, в том числе путем перевода их на обучение по индивидуальному учебному плану;
4.6. Рассмотреть возможность организации взаимодействия обучающихся и педагогических работников в электронной информационно-образовательной среде с применением дистанционных образовательных технологий;
4.7. Запретить обслуживание посетителей в зданиях библиотек;
4.8. Рассмотреть возможность предоставления удаленного доступа к информационным ресурсам библиотек;
4.9. Приостановить допуск посетителей в музеи и организации осуществляющие выставочную деятельность;
4.10. Сообщать по телефону горячей линии Управления Роспотребнадзора по Кировской области 8(8332) 40-67-24 о возвращении сотрудников и обучающихся, прибывших из иностранных государств, включенных в перечень эпидемически неблагополучных стран Роспотребнадзором;
4.11. Обеспечить проведение утреннего мониторинга основных параметров состояния здоровья работников и обучающихся;
4.12. Организовать наблюдение за состоянием здоровья сотрудников и обучающихся в течение рабочего дня;
4.13. Обеспечить систематическое проведение дезинфекционных мероприятий, создав необходимый запас дезинфекционных средств;
4.14. Обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях;
4.15. Принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем, провести ревизию их работы, обеспечить очистку или замену воздушных элементов;
4.16. Проработать вопрос об организации обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей автономными или встроенными в систему вентиляции ультрафиолетовыми бактерицидными облучателями закрытого типа - рециркуляторами, установками обеззараживания воздуха на основе использования постоянных электрических полей, электростатических фильтров и другие;
5. Рекомендовать акционерному обществу «Спортивный комбинат «Электрон» (Нейман А.Г.) ограничить проведение областных, межрегиональных и всероссийских спортивных мероприятий, не являющихся контрольными или отборочными к Играм Олимпиады, а также рекомендовать ограничить предоставление платных услуг, предусмотренных нормативными актами учреждения, с 17 марта 2020 года до особого уведомления.
6. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» и на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города А.Ю. Слобожанинову.

Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации города
	А.Ю. Слобожанинова

image1.jpeg